2019 年９月 30 日

各 位

会 社 名 ＡＰＡＭＡＮ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  大 村  浩 次

（ＪＡＳＤＡＱ・コード8889）

問 合 せ 先 管理本部副本部長   高田  雅弘

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ３ ２ ３ １ － ８ ０ ２ ０

固定資産譲渡に伴う特別損失計上に関するお知らせ

当社は、2019 年９月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産を譲渡することについて

決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由

資産の効率化を図るため。

２． 譲渡資産の内容

所在地及び資産の内容 譲渡価額 帳簿価額 現況

福岡県北九州市小倉北区砂津一

丁目 280 番 3 建物 1 棟他

土地面積：1,451.92 ㎡

建物延床面積：5,779.50 ㎡

360 百万円 670 百万円 賃貸

３． 譲渡先の概要

譲渡先については、譲渡先との守秘義務契約により開示は控えさせていただきます。

なお、譲渡先は国内法人 1 社ですが、当社との間には資本関係、人的関係はなく、また当社の関連当

事者には該当しません。

４． 譲渡の日程

（１）取締役会決議日 2019 年 9 月 30 日

（２）契約締結日 2019 年 9 月 30 日

（３）物件引渡日 2019 年 9 月 30 日

５． 今後の見通し

2019 年 9 月期連結決算において、固定資産売却損失（売買代金から帳簿価額及び諸費用等を差し

引いた金額）約 317 百万円の特別損失を計上する見込みであります。また、本件特別損失及び本物件

に係る過年度の減損損失金額の損金算入により、約△262 百万円を法人税等及び法人税等調整額とし

て計上する見込みであり、本件の 2019 年 9 月期の連結業績予想に与える影響額は、約 55 百万円（317

百万円の売却損失及び法人税等及び法人税等調整額△262 百万円の合算）を見込んでおります。

 2019 年 9 月期の連結業績予想については、その他の要因も含めて精査中であり、見通しが判明次

第速やかにお知らせいたします。

 以 上